

Específicamente nos surgen estas dudas:

Pregunta 1:

Moneda: especifica que la moneda de cotización es Dólares y contratación dólares y pago euros, podrían explicarme? Del monto asignado harían la conversión o es un error tipográfico?

Respuesta: De recibirse las ofertas en una moneda diferente al Dólar Norteamericano. Para su evaluación se aplicará la tasa de cambio de NN.UU vigente del momento de recepción de la oferta.

<https://treasury.un.org/operationalrates/OpRatesExport.php>

Pregunta 2:

En la licitación no nos queda claro si debe incluirse instalación o solo se contempla el suministro. Esto debido a que en el listado de especificaciones técnicas muestran la lista de ítems, pero en condiciones para liberar el pago expone “inspección aprobada, instalación completa”.

Respuesta: Solo se requiere del suministro de los ítems listados, no de los servicios de instalación.

Siendo que es último día de consultas, esperamos una respuesta para continuar,

Saludos cordiales.



Procurement Cuba

Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo

Calle 18 No. 110, e/ 1ra y 3ra, Miramar, CP-11300, La Habana - Cuba

Email:procurement.cu@undp.org

Tel.:+[537-2041513](tel:+537-2041513)/+537-204-1516

www.undp.org, Follow us:



Por favor, piénselo antes de imprimir este correo.